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AUTO
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prima  uscita seguendo le indicazioni per l’AC Hotel. 
La struttura dietro l’AC Hotel è la Sede del Corso.
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Giovedì, 31 Maggio 2018
Corso Base di Chirurgia Artroscopica di SPALLA

08.00 - 08.15 Presentazione Corso SIA,
        assicurazione e norme comportamentali
        in sala settoria, codifiche SDO - F. Allegra
08.15 - 08.3008.15 - 08.30 Strumentario chirurgico per artroscopia        
        L. Moretti
08.30 - 09.00 Dissezione anatomica articolare teletrasmessa     
        ed interattiva - F. Campi
09.00 - 09.15 Posizioni paziente, portali, portali 
        accessori - L. Dei Giudici
09.15 - 09.30 Artroscopia diagnostica - L. Dei Giudici
09.30 - 09.4509.30 - 09.45 Lesioni tendinee della spalla: generalità,        
        classificazione - A. Palumbo
09.45 - 10.00 Lesioni di cuffia dei rotatori: procedura         
        chirurgica step by step - F. Azzola
10.00 - 10.15 Lesioni del capo lungo del bicipite brachiale:      
        procedura chirurgica step by step -  V. De Cupis
10.15 - 10.3010.15 - 10.30 Lesioni del sottoscapolare: procedura         
        chirurgica step by step - A. Rossato
10.30 - 11.00 Coffee Break 
11.00 - 13.00 Cadaver Lab - riparazione delle lesioni di       
        cuffia - Tutta la faculty
13.00 - 14.00 Lunch 
14.00 - 14.1514.00 - 14.15 Instabilità di spalla: generalità e            
        classificazione - M. De Benedetto
14.15 - 14.30 Instabilità da lussazione ricorrente: procedura     
        chirurgica step by step - E. Franceschetti
14.30 - 14.45 Microinstabilità: procedura chirurgica
        step by step - F. Campi
14.45 - 15.00 La spalla rigida: generalità e
                trattamento - E. Cesari
15.00 - 16.00 Cadaver Lab - riparazione della instabilità di      
        spalla - Tutta la faculty
16.00 - 16.15 La gestione della recidiva di rottura tendinea      
        di cuffia - S. Di Fabio
16.15 - 16.30 le gestione della recidiva di instabilità         
        articolare - E. Cesari
16.30 - 17.3016.30 - 17.30 Cadaver Lab - riparazione della recidiva e       
        dissezione anatomica - Tutta la faculty 
17.30 - 18.30 Discussione dei casi clinici e chiusura lavori

Venerdì, 01 Giugno 2018
Corso Base di Chirurgia Artroscopica di GINOCCHIO

08.00 - 08.15 Presentazione Corso SIA,
        assicurazione e norme comportamentali
        in sala settoria, codifiche SDO - F. Allegra
08.15 - 08.3008.15 - 08.30 Strumentario chirurgico per artroscopia,       
        codifiche SDO - A. Russo
08.30 - 09.00 Dissezione anatomica articolare teletrasmessa    
        ed interattiva - R. Simonetta
09.00 - 09.15 Posizioni paziente, portali, 
        portali accessori - F. Rosso
09.15 - 09.30 Artroscopia diagnostica  - F. Familiari
09.30 - 09.4509.30 - 09.45 Lesioni meniscali: generalità, classificazione,     
        procedure chirurgiche - F. Fantasia
09.45 - 10.00 Lesioni cartilaginee: generalità,classificazione,    
        procedure chirurgiche step by step - L. Moretti
10.00 - 10.15 Patologia sinoviale: generalità e procedura      
        chirurgica step by step - G. Zappalà
10.15 - 10.45 Coffee break  
10.45 - 13.0010.45 - 13.00 Cadaver Lab - riparazione delle lesioni        
        meniscali, della cartilagine articolare e della     
        patologia sinoviale - Tutta la faculty
13.00 - 14.00 Lunch 
14.00 - 14.15 La rottura del LCA: generalità e
        procedure - D. Potestio
14.15 - 14.30 La rottura del LCA: riparazione con 
                tendine rotuleo - M. Conte
14.30 - 14.45 La rottura del LCA: riparazione con         
        semitendini - E. Monaco
14.45 - 16.00 Cadaver Lab - riparazione
        del LCA - Tutta la faculty  
16.00 - 16.15 Patologia della femoro rotulea: generalità e     
        trattamento chirurgico - F. Azzola-G. Bonaspetti
16.15 - 16.3016.15 - 16.30 Trattamento artroscopico della
        femoro-rotulea - P. Bettinsoli
16.30 - 17.30 Cadaver Lab - riparazione della           
        femoro-rotulea - Tutta la faculty  
17.30 - 18.30 Discussione di casi clinici e chiusura lavori

Razionale Scientifico
LaLa SIA ha avuto sempre come obbiettivo principale lo sviluppo e 
la diffusione delle tecniche chirurgiche artroscopiche ricostruttive 
delle varie articolazioni. Negli anni queste tecniche sono 
diventate sempre più numerose e complesse e questo comporta la 
necessità di un costante aggiornamento professionale, 
aggiornamento che deve essere teorico ma soprattutto pratico. La 
possibilità di fare in Italia dei cadaver lab rappresenta 
un'oppoun'opportunità unica di migliorare le nostre capacità manuali in 
condizioni ideali e con l'aiuto di esperti tutor. Abbiamo scelto per 
questo corso avanzato due articolazioni per certi aspetti simili: la 
spalla e il ginocchio. Entrambe necessitano di una lunga curva di 
apprendimento, di uno studio continuo e di tanta manualità. Nel 
corso sarà possibile discutere le indicazioni al trattamento e le 
tecniche chirurgiche attualmente disponibili, condividere 
esperienze,esperienze, dubbi, successi e difficoltà riscontrate nella pratica 
quotidiana, provare su cadavere le varie tecniche con l'assistenza 
costante di esperti tutor.
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